EDITAL Nº 018/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado

no DIOE nº 10837, de 24/12/2020, torna público o EDITAL DE CRONOGRAMA

ESPECÍFICO DO PERÍODO 1, do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade

“CRES - Contrato em Regime Especial”, a ser realizado na UENP, conforme segue:

1 Fica estabelecido o seguinte cronograma específico para realização das provas no período entre

22/02/2021 e 26/02/2021:

Áreas: CB01 – CB02 – CB05 – MT09 – MT10 – CE15 – EN30 – EN31 – FI45 – FS57 – FS58

– FS59 – FS60 – OD62 – OD64 – OD68

Sorteio do tema da prova didática 18/02/2021

Publicação do Edital de Resultado do Sorteio do Tema da

Prova Didática e de Orientações para o envio do Plano de

Aula e da Prova de Títulos

18/02/2021

Publicação do Edital de Ensalamento da Prova Didática 19/02/2021

Áreas: CB03 – CB04 – AD11 – CC12 – CE17 – EN32 – EN33 – OD65 – OD67 – LT74 –

LT75

Sorteio do tema da prova didática 22/02/2021

Publicação do Edital de Resultado do Sorteio do Tema da

Prova Didática e de Orientações para o envio do Plano de

Aula e da Prova de Títulos

22/02/2021

Publicação do Edital de Ensalamento da Prova Didática 23/02/2021

2 No dia 18/02/2021, o sorteio do tema da prova didática ocorrerá às 09 horas, horário de Brasília

(DF), na sala remota do Google Meet, no seguinte link: https://meet.google.com/sqg-xtof-you,

sendo que o número do tema sorteado será único para todas as áreas.

3 No dia 22/02/2021, o sorteio do tema da prova didática ocorrerá às 09 horas, horário de Brasília

(DF), na sala remota do Google Meet, no seguinte link: https://meet.google.com/udf-nfqw-ynh,

sendo que o número do tema sorteado será único para todas as áreas.

4 A participação no sorteio do tema é facultativa, sendo que os candidatos interessados deverão

entrar na sala remota até às 9h, horário de Brasília (DF).

5 As provas das áreas não contempladas neste edital ocorrerão entre 01/03/2021 e 19/03/2021,

conforme cronograma publicado em edital específico.

6 O Edital de Cronograma Específico do Período 2 será publicado em 24/02/2021.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 17 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

https://meet.google.com/cba-utpw-pms